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Pejë 12.08.2024   
 
Në mbështetje të nenit 108/A të ligjit Nr. 04/L-042 të ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin nr. 04/L-237, ligjin nr. 
05/L-068 dhe ligjin nr. 05/L-092 dhe, autoriteti kontraktues Komuna e Pejes  (ne vazhdim AK KK PEJE . apo 

Autoriteti Kontraktues) ka shqyrtuar Kërkesën për Rishqyrtim të operatorit  ekonomik  ADRA GROUP 
CONSTRUCTION SH.P.K.. pjesëmarrës në aktivitetin e prokurimit  LOT 4- Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne 
fshatrat; Trestenik,Nabergjane,Llabjan,Dardania III,Ruhot dhe Nakull, nrprok te brendeshem. 635-24-
043-511 // 635-24-6773-5-1-1 dhe ne lidhje me kërkesën, nxjerr këtë: 
 

VENDIM 

I. Cilësohet e pjeserisht e bazuara kërkesat për ri-shqyrtim nga operatori ekonomik ADRA GROUP 

CONSTRUCTION SH.P.K. pjesëmarrës në aktivitetin e prokurimit  LOT 4- Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne 

fshatrat; Trestenik,Nabergjane,Llabjan,Dardania III,Ruhot dhe Nakull  

 
SQARIM 

Me datën 09.08.2024, operatoi ekonomik ADRA GROUP CONSTRUCTION SH.P.K. ka parashtruar 

pranë Autoritetit Kontraktues (KOMUNA E PEJES ) kërkesat për rishqyrtim me pretendimet si me poshtë: 
 

Lidhur me piken 2.2) Nje ingjinier bachelor ose master i ndertimtaris -drejtimi hidro i licencuar per menaxhin e 

resurseve ujore, sasi ,cilësi dhe shëndet min 5vite pervoje pune pas diplomimit, duke llogaritur se AK duhet të 

veproj konform rregullores se prokurimit publik, dhe LPP-se, duke krijuar specifikime teknikedhe kritere 

specifike qe i pershtaten natyrës se projektit, apo natyrës së punës, andaj kërkesa 2.2 lidhur me inxhinierin e 

cekur me lartë ne si OE ku mendojm te aplikojmë ne kete aktivitet te prokurimit, theksojmë se kerka per kete 

inxhinier eshte diskriminuese, sepse per momentin te licensuar nga MMPH janë vetëm 5 inxhiniera te tille, dhe 

se licensimi i inxhiniereve te ri duhen kohe dhe se ky aktivitet eshte i shkurt pamundësia per licensimin e stafit 

tone aktual eshte e pamundur, poashtu edhe kontrata mbi projektin eshte e pamundur pasi qe kete inxhinier 

janë te punsuar dhe kane kontrate aktuale me 40’ore ne jave, eshte e pamundur te krijosh mardhenie pune, 

poashtu ne kete projekt te prezentuar nga ana juaj eshte ndërtimi i kanalit, pra duke llogaritur logjikisht kemi 

te bejm me shume me ndërtim te kanalit, dhe se menaxhimi i ujrave behet per ato projekte aktuale qe lëviz 

uji, apo ndryshimi, andaj pasi qe kem te bejm me ndërtim kërkojmë qe te behet rivlerësimi dhe ky inxhinier te 

largohet apo mbetet vetëm bachelor i hidros. 
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PERGJIGJET E AK NE PRETENDIMIN ADRA GROUP CONSTRUCTION SH.P.K: 
 
Ju njoftojm se e si A.K Komuna e Pejes , pas konsultimeve me njesin kerkuese lidhur me Inxhinierin e kerkuar ne 
FDT njofton qe ky Inxhinier kerkohet pikrisht pere keto projekte dhe ju njoftojm se ne si AK mundesojm qe 
inxhinierin mund te jete me provoj minim 4 vite pas diplomimit, po ashtu ju njoftojm se ju mund te angazhoni 
Inxhinierin edhe me kohe te caktuar apo me kontrat mbi veper pere kete projekte  ju njoftojm se korigjimet do ti 
keni ne   B54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne njoftimet e publikuara.  
 
Po ashtu ju njoftojm se  Hapja e procedurave  eshte me daten  22.08.2024 ne ora 14:00  shtyhet sipas LPP-se 
 
 
 
Sinqerisht,  


